(علیخانی، ۱۳۹۰: ۲۷) در مقدمه قانون برنامه پنجم توسعه نیز تأکید شده که این قانون در مسیر تحقق اهداف سند چشم‌انداز تنظیم شده است، به این معنا که «دستیابی به جایگاه پیش‌بینی شده برای کشور ایران در سند چشم‌انداز بیست‌ساله در منطقه»، نخستین اصل از شش اصل اساسی در تنظیم برنامه پنجم توسعه اعلام است. در سند چشم‌انداز بیست‌ساله که افق تحقق آن، سال ۱۴۰۴ خورشیدی (۲۰۲۵ میلادی) است، موازینی جهت تبیین توسعه افقی ایران در زمینه‌های مختلف فرهنگی، علمی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی ارائه شده است. تصویری که این سند از جامعه ایرانی در افق ۱۴۰۴ عرضه می‌کند، واجد چنین ویژگی‌هایی است: «ایران کشوری است توسعه‌یافته